مصوبات مجمع صندوق مصوبات مجمع صندوق
سرمایه گذاری سرمایه گذاری

روند پایدار آبانروند پایدار آبان

همزمان با عصر مدرنیته، ایران میزبان مهم ترین نماد مدرنیته یعنی اتومبیل
شد؛ البته اتومبیل های اولیه تفاوت فاحشی با خودروهای امروزی داشت. آمار
دقیقی در دست نیست اما بر اساس منابع عمومی، نخستین اتومبیل در اوایل
دهه ۱۳۰۰ شمسی )برخی منابع سال ۱۲۸۳ شمسی، برابر با ۱۹۰۴ میلادی را ذکر
می کنند( وارد ایران و پایتخت شد. این اتومبیل متعلق به مظفرالدین شاه قاجار

بود و توسط یک راننده فرانسوی هدایت می شد.
به گزارش ایرنا، تصویب آیین نامه رانندگی در واکنش به افزایش شمار وسایل
نقلیه موتوری از جمله موتورسیکلت صورت گرفت.

در ابتدای ورود خودروها به ایران، هیچ قانون رانندگی وجود نداشت. در سال
۱۲۹۱، »وستد« رئیس نظمیه )پلیس( تهران، نخستین آیین نامه ابتدایی رانندگی را
تدوین کرد. این آیین نامه بیشتر برای نظم بخشی به تردد تعداد اندک خودروهای

آن زمان بود.
نخستین نظام نامه رسمی اتومبیل )که امروزه با نام آیین نامه راهنمایی و رانندگی
شناخته می شود( در اردیبهشت ۱۳۰۴ )۱۹۲۵( توسط هیات وزیران تصویب و در

سراسر کشور اجرا شد. یکصد سال از تصویب این قانون می گذرد.
برخی منابع غیررسمی، وضع قوانین تردد در تهران )به عنوان نخستین شهر
استفاده از وسایل نقلیه( را به اواخر قرن سیزدهم و اوایل ورود اتومبیل نسبت
می دهند. این قوانین در ابتدا، مختص تهران بودند و در دیگر نقاط کشور اجرا

نمی شدند.
در دهه اول قرن چهاردهم، شمار وسایل نقلیه موتوری )خصوصی، دولتی و
نظامی( به پنج هزار دستگاه رسید. با ورود نمایندگی های خودروسازان به ایران،
واردات افزایش یافت، قیمت ها کاهش پیدا کرد و شمار خودروها در خیابان ها

بیشتر شد. در همین زمان، سیر تحولی آیین نامه رانندگی نیز آغاز شد.
در سال ۱۳۱۸ )۱۹۳۹(، نخستین آیین نامه کامل قوانین راهنمایی و رانندگی به
تصویب دادگستری )عدلیه( رسید. این آیین نامه در ۱۳ فصل و ۱۰۲ ماده تدوین

شد و »مادر قوانین راهنمایی و رانندگی« نامیده می شود.
چاپ جدید نخستین آیین نامه رانندگی مصوب هیات وزیران